Estado de Alagoas
Todo Poder Emana do Povo

Câmara Municipal de Vereadores de Jacuípe
PALÁCIO PEDRO PAULO GONÇALVES LINS

RUA: DO COMERCIO, S/N CENTRO CEP 57.960-000 | CNPJ nº 24.256.224/0001-27|

Site: www.jacuipe.al.leg.br

E-mail:camaramunicipaldejacuipe@hotmail.com

ATA DA 20° SESSÃO ORDINÁRIA DA 16° LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE JACUÍPE DO ESTADO DE ALAGOAS, REALIZADA NO DIA 21 DE JUNHO DE
2023.

PRESIDÊNCIA: PAULO BUARQUE DOS REIS

Aos 21 (vinte e um)  dias do mês  de Junho do ano dois mil e vinte e três (2023), nesta
cidade de Jacuípe do Estado de Alagoas, no prédio da Câmara Municipal situada na rua
Prefeito Mário Acioly Wanderley ás 20 (vinte) horas, realizou-se a 20° Sessão Ordinária
da Câmara Municipal de Jacuípe. Pelo livro de presença verificou-se o comparecimento
dos seguintes Senhores Vereadores:  Paulo Buarque dos Reis,  José Marcones Arthur da
Silva, Abiraci Buarque Bispo, Suziney Moreira  Cavalcante da Silva, André Luiz Lins de
Lins e  Ednaldo Alexandre da silva. Acusado livro de presença o comparecimento de 06
(seis) vereadores. O senhor presidente diz; em  nome de Deus e havendo número
suficiente declaro aberta a  sessão  e ordeno a leitura da ata anterior. Feito  a leitura da
ata anterior e posta em  discussão ninguém se manifesta postar a voto e a mesma
aprovada por unanimidade. Em seguida o senhor presidente determina a leitura do
expediente que constou do seguintes. Ofício número 006/2023 02PJ-Pcalv datada 19 de
junho de 2023. Ref. Inquérito civil n° 06.2017.00001100-8. Ao  presidente encaminhando
à essa câmara municipal, em  anexo, cópia da promoção de arquivamento levada a efeito
nos assuntos,  digo,  no auto do inquérito civil 06.2017 0000110 8. E que essa notificação
seja entregue ao vereadores que escreveram oficial e deu ensejo à restauração do
inquérito civil. Ass: Rodrigo Soares da Silva, promotor de justiça. Esgotada parte
destinada ao pequeno expediente de que não havia mais nada para que fosse
apresentada.  O senhor presidente agradeceu a Deus por mais um acesso realizada em
seu comando agradeceu o vereadores e ao funcionários e ao público presente e pediu a
Deus que continuasse abençoando os trabalhos e sua casa em seguida encerrou a
seção. Do que  para constar eu Irineu Teotônio Silva autorizado pelo 1° secretário lavrei a
presente ata que após ser lida e  achada vai assinada por todos os senhores vereadores
presente.

Baixado Em: 28/04/2024